09/04/2021 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4438286

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4438286 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

ATA Nº 3 / 2021 - PPgCTI (11.25.00.06)

Nº do Protocolo: 23077.036207/2021-67

Natal-RN, 09 de abril de 2021.

Ata da análise da interposição de recursos ao resultado da homologação
das inscrições solicitadas no Processo Seletivo 2021.1 - PPgCTI

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, quatorze horas,

reuniram-se, na sala virtual do Google Meet <https://meet.google.com/exp-cfsc-rwa>,
os membros da Comissão de Seleção do Processo Seletivo 2021.1 do Mestrado
Profissional em Ciência, Tecnologia e Inovação - MPI do Programa de Pós-
Graduação em Ciência, Tecnologia e Inovação - PPgCTI da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte - UFRN, designada pela Portaria Eletrônica 2/2020-PPgCTI, de
16 de julho de 2020, publicada no Boletim de Serviço da UFRN 139/2020, de 20 de
julho de 2020, e constituída pelos servidores ORIVALDO VIEIRA DE SANTANA
JUNIOR, matrícula 1943220; JOÃO CARLOS ALCHIERI, matrícula 1323908;
ZULMARA VIRGÍNIA DE CARVALHO, matrícula 1753896; sob a presidência do
primeiro, com a finalidade de analisar a interposição de recursos ao resultado da
homologação das inscrições solicitadas no Processo Seletivo 2021.1 - PPgCTI.

Considerando (1) que a inscrição no processo seletivo é de inteira
responsabilidade do(a) candidato(a) e (2) a clareza do EDITAL 01/2021 - PPgCTI, em
específico quanto à documentação solicitada, as seguintes candidaturas mantiveram
o resultado da homologação das inscrições, publicado em 07 de abril de 2021:

158875
158877

Sem nada mais a tratar, eu Orivaldo Vieira de Santana Junior, presidente da
Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da
comissão.

(Assinado digitalmente em 09/04/2021 15:10 )
JOAO CARLOS ALCHIERI

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 PSIC/CCHLA (13.20)

 Matrícula: 1323908

(Assinado digitalmente em 09/04/2021 14:54 )
ORIVALDO VIEIRA DE SANTANA JUNIOR

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 ECT (11.25)

 Matrícula: 1943220

(Assinado digitalmente em 09/04/2021 14:48 )
ZULMARA VIRGINIA DE CARVALHO

 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
 ECT (11.25)

 Matrícula: 1753896

09/04/2021 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4438286

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4438286 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3, ano: 2021,

tipo: ATA, data de emissão: 09/04/2021 e o código de verificação: b7d31dfb4e

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf